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 IV NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
Pierwsze czytanie Dz 2, 14a. 36-41

Psalm responsoryjny: Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6

Drugie czytanie: 1 P 2, 20b-25
Ewangelia J 10, 1-10

Być świadkiem Chrystusa 
Apostołowie, którzy z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa

(Dz 4, 33), wypełniają niestrudzenie powierzoną im misję. Określenie mianem świadka
Pawła Apostoła (Dz 11, 25), który przecież historycznie nie spotkał Jezusa  oznacza
nowy  etap  głoszenia  Kościoła:  zdolność  świadczenia  o  Jezusie  pochodzi  już  nie
z bezpośredniego towarzyszenia  Jezusowi  podczas  publicznej  działalności,  lecz
z wiary.  Współczesny  przekaz  Magisterium  Kościoła  mówi,  że  ustanowienie  kogoś
świadkiem Chrystusa dokonuje się w sakramencie chrztu, natomiast dopełnienie tej roli
następuje w  sakramencie  bierzmowania1.  Tak  więc  my wszyscy,  którzy  zostaliśmy
ochrzczeni i bierzmowani staliśmy się „prawdziwymi świadkami”2. 

Można zauważyć trzy stopnie  stawania się świadkiem. Pierwszy to  poznanie,
czyli  intelektualny  wysiłek,  aby  zdobyć  wiedzę  o  Bogu.  Następny  to uwierzyć
w Objawienie Boże.  Trzeci etap to wyrażanie wiary w codziennym życiu.  Optymalną
postawą świadka chrześcijańskiego jest  życie zgodne z Ewangelią.  Jak pisze pewien
karmelita: „Jezus  miał  konkretne  życie,  niepowtarzalne  życie  na  tej  ziemi,  własną
historię i niepowtarzalną misję do wykonania (…) Dlatego On nie oczekuje od Ciebie,
by Twoje życie było takie, jak Jego, byś był drugim Zbawicielem świata. Bóg powołał
Cię, byś był niepowtarzalny, byś był sobą i nabrał tylko jedną cechę – miał Jezusowy
styl życia, nie Jezusowe życie, ale Jezusowy styl życia: Jego sposób myślenia, Jego
wnikliwość  oceny,  Jego  styl  spojrzenia,  Jego  motywacje  działania  w  Twojej
codzienności, w Twojej historii, w Twoim kontekście życia  (…) Naśladowanie nie jest
kopiowaniem myśli,  czynów,  słów Jezusa,  ale ich odwzajemnianiem. Gdy Jezus Ci
przebacza,  będziesz  Go naśladował  gdy dasz  to  przebaczenie  twemu bratu,  który
wobec Ciebie zawinił. Gdy Jezus daje Ci poznać swoją cierpliwość, okaż otrzymaną
cierpliwość komuś, kto jest dla Ciebie trudny...”3.  

28 maja 2006 roku, na krakowskich Błoniach Benedykt XVI mówił do Polaków:
„Wraz z wyborem Karola Wojtyły na Stolicę św. Piotra, by służył całemu Kościołowi,
wasza ziemia stała się miejscem szczególnego świadectwa wiary w Jezusa Chrystusa.
Wy sami  zostaliście  powołani,  by  to  świadectwo  składać  wobec  całego  świata.  To
wasze powołanie jest nadal aktualne, a może jeszcze bardziej od chwili błogosławionej
śmierci Sługi Bożego. Niech nie zabraknie światu waszego świadectwa!”4

1 Katechizm Kościoła Katolickiego, 1303, Wyd. Pallottinum, Poznań 1994 
2 tamże
3 Przybylski J., OCD, 6 pragnień Jezusa-Aby Go naśladowali, https://www.karmel.pl/6-pragnien-jezusa-aby-go-nasladowali/
4  Kowalczyk D.,  SJ, Kościół potrzebuje świadków, a nie klientów, https://deon.pl/wiara/duchowosc/kosciol-potrzebuje-swiadkow-a-nie-



Maj i „dary Bożego zmiłowania”

Papież  Paweł VI w encyklice  Mense maio zauważył, że „z nadejściem miesiąca maja, który
pobożność wiernych już od dawna poświęciła Maryi Bogurodzicy, a duch Nasz przepełnia się
radością, dostrzegamy wzruszające widowisko wiary i miłości, jakie wkrótce przedstawi cała
ziemia na cześć Królowej Niebios. W tym bowiem miesiącu chrześcijanie, i w świątyniach i w
domach, składają Bogurodzicy Dziewicy z tradycji przejęte hołdy czci i miłości.  A w zamian
zazwyczaj  w  tym  czasie  spływają  z  tronu  naszej  Matki  częstsze  i  obfitsze  dary  Bożego
zmiłowania"

W 1784 r. odbyło się pierwsze nabożeństwo majowe. Miało ono miejsce we włoskiej Ferrarze. 
Za największego apostoła nabożeństw majowych uważa się jezuitę, o. Muzzarelli. W roku 1787
wydał on broszurkę, w której propagował nabożeństwo majowe. Co więcej, rozesłał ją do 
wszystkich biskupów Italii. Sam w Rzymie zaprowadził to nabożeństwo w słynnym kościele 
zakonu Il Gesù. Odprawiał on również nabożeństwo majowe w Paryżu, gdzie towarzyszył 
papieżowi Piusowi VII w podróży na koronację Napoleona Bonaparte.  Odpusty do 
nabożeństwa majowego – na które składa się Litania Loretańska do Najświętszej Maryi Panny, 
nauka kapłana oraz błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem – przypisał w 1859 roku 
papież bł. Pius IX. W połowie XIX wieku nabożeństwo majowe przyjęło się w prawie 
wszystkich krajach. 

Nabożeństwa majowe w Polsce

Tradycja śpiewania majówek – nabożeństw maryjnych odprawianych w maju w kościołach, ma
kilkusetletnią,  bogatą  historię.  W Polsce  nabożeństwo majowe znane  było  już  w XVIII  w.
Jednak rozkwit tego nabożeństwa przypada na pierwszą połowę XIX wieku. Za sprawą jezuity
o. Franciszka Ksawerego Asuma nabożeństwo majowe odbyło się w Tarnopolu w 1827. Później
zaczęto tę modlitwę praktykować we Lwowie (1832),w Nowym Sączu, Krakowie  w 1849 oraz
w  Warszawie w  kościele  Św.  Krzyża (1852)  dzięki  działalności  misjonarzy.  Nabożeństwo
majowe stało się bardzo popularne i znane w Polsce w drugiej połowie XIX w. Przyczyniły się
do  tego  decyzje  podjęte  w  okresie  od  1857  do  1864  przez  władze  wszystkich  diecezji
polecające duchowieństwu rozpropagowanie tego nabożeństwa. Od lat 70. XX w. nabożeństwo
majowe także było odprawiane przy przydrożnych kapliczkach

 Początkowo te  modlitewne spotkania  odbywały  się  tylko w świątyniach,  jednak z  czasem
tradycja majówek przy kapliczkach rozpowszechniła się na naszych terenach i trwa do dziś.
Centralną  częścią  zarówno  nabożeństwa  majowego,  jak  i  majówek  przy  kapliczkach,  jest
Litania  Loretańska.  Majówki  przeważnie  odprawiane  są  w  wąskim  gronie,  na  wolnym
powietrzu,  w  kontakcie  z  naturą,  przez  co  zyskują  swoisty,  bardziej  kameralny  charakter.
Obecnie  tradycję  wieczornych  modlitw  majowych  przy  licznie  rozsianych  na  terenie  gmin
kapliczkach podtrzymują spontanicznie zbierający się okoliczni mieszkańcy, sąsiedzi, ale też
niejednokrotnie członkowie organizacji czy też zespołów regionalnych. Modlą się, śpiewając
pieśni  maryjne  bardzo  często  już  zapomniane,  a  które  wydobyte  z  pamięci  najstarszych
mieszkańców, z domowych śpiewników rozbrzmiewają na nowo. Taka forma podtrzymywania
tradycji jest z pewnością potrzebna, szczególnie dla najmłodszego pokolenia.

Warto zatrzymać się i przysłuchać tym niecodziennym, małym „oratoriom”, bez których trudno
sobie  wyobrazić  polski  maj.  Doceńmy  wysiłki  wszystkich,  którzy  przyczyniają  się  do
pielęgnowania  naszej  tradycji  i  nie  pozwalają  jej  odejść  w  zapomnienie,  a  gdy  będziemy
słuchać, niech towarzyszy nam myśl, że żadna  tradycja nie zginie, jeśli znajdzie się tylko grupa
chętnych, pragnących kontynuować każdy piękny zwyczaj.
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
I V   N I E D Z I E L A    W I E L K A N O C N A – 30  K W I E T N I A  2 0 2 3  R.

1. Od jutra rozpoczynamy miesiąc maryjny. Zapraszamy na nabożeństwa majowe codziennie
o godz.17.30  Naszą postawą i modlitewnym uczestnictwem w tych nabożeństwach dajmy
wyraz miłości do Matki Bożej.

2. W najbliższą środę  3-go Maja przypada Uroczystość NMP Królowej Polski - Głównej
Patronki naszej  Ojczyzny. Msze św. w tym dniu w porządku niedzielnym. Nabożeństwo
majowe o godz. 17.30.

3. Ponadto w kalendarzu liturgicznym przypadają:
• w poniedziałek – wspomnienie: św. Józefa, rzemieślnika;
• we wtorek – wspomnienie: św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła;
• w czwartek – wspomnienie: Św. Floriana, męczennika;
• w sobotę – Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba.

4. W tym tygodniu przypada I-czwartek,  I- piątek i I-sobota miesiąca. 

5. W  czwartek  o  godz.  16.30  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu  i  adoracja  do
nabożeństwa majowego.

6. Msza św. wotywna o Najświętszym Sercu Pana Jezusa w piątek dla dorosłych o godz. 7.30
i 18.00, dla dzieci o godz. 16.30. 

7. Nabożeństwo  I-piątkowe po Mszy św. o godz. 7.30 i o godz. 17.00.

8. W piątek okazja do spowiedzi św. w czasie porannej Mszy św. i po południu od godz. 16.00
– 18.30.

9. W I -sobotę miesiąca o godz. 7.30 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi.
Po Mszy św. nabożeństwo I- sobotnie.

10. Chorych z posługą sakramentalną Ks. Proboszcz odwiedzi w piątek od godz. 9.00 a Ks.
Marian  w sobotę również od godz. 9.00. 

11. Przy wyjściu z kościoła można nabyć aktualną prasę katolicką: Gościa      Niedzielnego,
Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.  Zachęcamy do lektury.

12. W minionym tygodniu odeszli do wieczności nasi Parafianie: śp. Ewa Barska l. 68 z ul.
Powstania Wielkopolskiego i śp. Eugeniusz Kaliniak l. 90 z ul. Powstania Wielkopolskiego.
Ich i wszystkich naszych zmarłych polećmy miłosierdziu Bożemu. Wieczny odpoczynek…

13. Wszystkim życzymy  radosnej  niedzieli  oraz  pełnego  Bożej  łaski,  dobrego  i  zdrowego
tygodnia.                               
                                                                  Szczęść Boże!



I N T E N C J E   M S Z A L N E  30.04. – 07.05.2023 R.

Dzień Godz Intencja
Niedziela

30.04.
  7.00 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.22)
  8.30 ++z rodziny: Jarek i Stachuła
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Czesław oraz ++rodzice z obojga stron i ++rodzeństwo
13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej i zdrowie 

dla Lidii Jabłońskiej z okazji 78-urodzin
18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej i pomyślne

zdanie egzaminu dojrzałości dla Jakuba z okazji 20-urodzin
Poniedziałek

       01.05.
  7.30 ++rodzice: Jadwiga i Konrad oraz +siostra Bogumiła
  7.30 +Marianna i +Stefan Ulak – w miesiąc po pogrzebie
18.00 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.23)

Wtorek
02.05.

7.30 Dziękczynno-błagalna dla wnuków: Agnieszki, Klaudii, Damiana, 
Kamili oraz o Dary Ducha św. i Boży pokój

7.30 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.24)
18.00 +Zygmunt Kowalski

NMP
Królowej

Polski
03.05.

  7.00 +Ks. Jerzy Główczewski, +Ks. Wiesław Stolc, +Ks. Kazimierz 
Południak, +Ks. Michał Oksiuta

  8.30 +Danuta Nowosielska – 5 rocz. śmierci oraz ++ z rodziny
10.00 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.25)
11.30 +Katarzyna Nowak
13.00 +Leon Fenski – rocz. śmierci
18.00 +Tadeusz Jawień – w dniu urodzin

Czwartek
04.05.

  7.30 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.26)
  7.30 +Jadwiga Robakiewicz – w miesiąc po pogrzebie
18.00 +Władysław (on) i +Irena

Piątek 
05.05.

  7.30 +Jadwiga, +Jan, +Tadeusz, +Celina Jastrzębscy
16.30 +Julianna i + Józef Skotzy
18.00 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.27)

Sobota
06.05.

  7.30 O rychły triumf Niepokalanego Serca NMP
18.00 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.28)

Niedziela 
07.05.

  7.00 +Jadwiga Oleś
  8.30 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.29)
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +mąż Janusz oraz ++Jego rodzice: Krystyna,  Stanisław(on) i 

Edward 
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
18.00 +Joanna Urbańska – 1 rocz. śmierci

Gazeta  wydawana jest przez  parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie. 
Adres redakcji:  

ul. Kopernika 75,  81-456 Gdynia Redłowo   
 tel. (58) 622 43 28
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